✠ Ego Bonaventura de Barnaba iudex Messane
✠ Ego Nicolaus Tattonus iudex Messane
✠ Ego Iacobus de Grillo testor
✠ Ego Matheus de Mileto testis sum
✠ Ego Gualdus de Ricca testis sum

✠ Ego Iacobus de Marescalco regius puplicus Messane notarius scripsi et 
testor.   
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4

      1321, ottobre 7, Messina

Giacomo Bonifacio, miles messinese, con la moglie Salvagia ed il figlio 
Nicoloso, da una parte, e Pietro Bonifacio, figlio del detto Giacomo e della 
prima moglie Costanza, dall’altra, giungono alla divisione del Casale Dris-
sino, sito nella piana di Milazzo, da loro posseduto in comune.

O r i g i n a l e [A], ASPa, SMMVG, 280. Sul recto di mano coeva, in basso 
dopo la sottoscrizione del notaio: «Nicolaus Cummata spectabilis Bonaventura 
de Bonifa[ciis], Iohannes [.......]».  Sul verso di mano coeva: «Pro monasterio 
Sancti Placiti». Di mano posteriore: «Instrumentum divisionis feudi Drisini 
facte inter honorabilem Giacobum [......], Nicolosium et Petrum de Bonifaciis, 
patrem et filios ex Bona[vita de] Perfecto die 7 ottubris, Ve indicionis 1321»; 
«Instrumentum divisionis pheudi Drisini in duas tercias partes et ultimam ter-
ciam». Ed in senso contrario di scrittura: «Divisio feudi Drisini [............] de-
clarantis confinis pheudi per Bona[vita de] Perfecto 7 octubris 1321»; «1321 
VII octubris in acta Bonavite de Perfecto instrumentum divisionis pheudi nunc 
casalis Drisini inter illos de Bonifaciis per quam [..............]bile cum doana et 
aliis [........]. Et nota quod hoc instrumentum fuit in parte [.....] presentatum in 
processu cum universitate Sancte Lucie».

Mm 395x575. Pergamena sottile leggermente irregolare sul margine inferiore 
sinistro con inchiostri sbiaditi, in discreto stato di conservazione nonostante 
lacerazioni lungo i margini, di cui una al centro del margine superiore si 
estende per 70 mm circa

L’indizione è anticipata secondo l’uso bizantino.

***  I***  n nomine Domini amen. Anno incarnacionis eiusdem millesimo trecente-
simo vicesimo primo septimo die mensis [oct]ubris quinte indicionis. Re-
gnantibus serenissimis dominis nostris, Dei gracia regibus Sicilie, illustri 
domino rege Friderico regni eius anno vicesimo sexto et inclito / domino 
rege Petro secundo, regni eius anno primo. Feliciter, amen. Coram nobis 
Francisco de Marino iudice civitatis Messane, [Bo]navita de Perfecto, regio 
puplico eiusdem civitatis ac tocius insule Sicilie notario et  testibus subnota-
tis ad hoc specialiter vocatis et rogatis, nobilis vir dominus Iacobus / Bonifa-
cius miles et domina Salvagia uxor eius cum consensu et auctoritate eiusdem 
domini Iacobi mariti sui, ut constitit, et no[bi]lis vir dominus Nicolosus Bo-
nifacius miles, filius eorum emancipatus a dicto domino Iacobo patre suo et 
sui iuris constitutus, ut constitit, ex una parte, et nobilis vir / dominus Petrus 
Bonifacius miles, filius dicti domini Iacobi et quondam domine Constancie, 
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prime uxoris eiusdem domini Iacobi, eman[ci]patus a dicto domino Iacobo 
patre suo et sui iuris constitutus, ut constitit, ex parte altera, cives Messane, 
confessi sunt solemniter utraque parte presente et interrogante ad invicem / 
quod, cum dicte ambe partes, dicti videlicet dominus Iacobus et domina Sal-
vagia iugales et dominus Nicolosus pro duabus terciis [part]ibus et dictus 
dominus Petrus Bonifacius pro reliqua tercia parte, habeant, teneant et possi-
deant in comuni et proindiviso totum et integrum quoddam casale vo/catum 
Drissini, situm in tenimento plani Melacii iuxta tenimentum casalis Crimasta 
et secus te[nim]entum casalis Cattafi et iuxta vallonem de Gualterio et secus 
viam qua itur ad casale vocatum de Chundro et alios confines, cum omnibus 
iuribus, / ecclesiis, racionibus, proprietatibus et pertinenciis suis, et de pre-
ditto casale Drizini dicte anbe partes nollent amplius vivere in comunis et 
unaquaque ipsarum partium velit proinde partem suam divisam agnoscere, 
cum secundum iura comunia nemo iniunctus / cogetur vivere in comuni, una 
videlicet pars alteram ad divisionem predicti casalis eorum ad invicem [..]
vocando de comuni parcium voluntate earum predictum casale eorum in tres 
partes subscripto modo diviserunt, videlicet quod constituerunt, fecerunt et / 
ordinaverunt pro una prima parte dicti casalis totam et integram peciam terre 
de Sancto Petro cum ecclesia Sancti Petri in ipsa